
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« .^024 г №

Об отчете об исполнении 
бюджета СП «Село Нижние Прыски» 
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со ст.264.2 п. 5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация 
сельского поселения «Село Нижние Прыски» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 4890,1 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 5489,0 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в сумме 598,9 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета за 9 месяцев 2024 года согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.
3. Утвердить исполнение расходов бюджета за 9 месяцев 2024 года по ведомственной структуре 
расходов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета за 9 месяцев 2024 года по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.
5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2024 года 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года в Сельскую Думу для 
финансового контроля.

Врио главы админи О.Н. Егорова



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 9 месяцев 2024 года 

№ 46 от "14 " октября 2024 года

Исполнение доходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски"
за 9 месяцев 2024 года

Н аименование У точненны й план Исполнено

1 2 3

Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ 1 907 710,00 1 082 229,98

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 700,00 103 616,93
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 200 000.00 97 530,85
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 300 000,00 583 846,13

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 237,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 291 010,00 292 999,07
БЕЗВОЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 4 000 189,00 3 807 849,20

И ТО ГО  ДО ХО ДО В 5 907 899,00 4 890 079,18

I



Приложение Jfs 2 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 9 месяцев 2024 года

№ 46 от "14" октября 2024 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" по ведомственной структуре расходов
за 9 месяцев 2024 года

(рублей)

Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответст вии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 
"Село Нижние Прыски"

237 6 215 749,00 5 489 036,09

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 237 0100 1 817 754,13 1 415 572,37
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

237 0104 1 659 324.13 1 372 906,74

Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0104 01 0 00 00000 1 659 324,13 1 372 906,74

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 237 0104 01 0 00 00300 1 659 324,13 1 372 906,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

237 0104 01 0 00 00300 100 1 433 282,00 1 265 171,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0 00 00300 120 1 433 282,00 1 265 171,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0104 01 0 00 00300 200 225 553,81 107 734,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0104 01 0 00 00300 240 225 553,81 107 734,95

Иные бюджетные ассигнования 237 0104 01 0 00 00300 800 488,32 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0104 0100000300 850 488,32 0,00
Обеспечение деятельности главы администрации 237 0104 01 0 00 00310 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

237 0104 01 0 00 00310 100 0,00 0,00

Расходы та выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0 00 00310 120 0,00 0,00
Резервные фонды 237 0111 10 000,00 0,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0111 01 0 00 00000 10000,00 0,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 237 0111 01 0 00 00750 10 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 237 0111 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00
Резервные средства 237 0111 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00
Другое общегосударственные вопросы 237 0113 148 430,00 42 665,63
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0113 01 000 00000 148 430,00 42 665,63

Выполнение функций органами местного самоуправления 237 0113 01 0 00 01110 133 161,00 31 644,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0113 01 0 00 01110 200 109 893,37 9 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0113 01 0 00 01110 240 109 893,37 9 520,00

Иные бюджетные ассигнования 237 0113 01 0 00 01110 800 23 267,63 22 124,63
Исполнение судебных актов 237 0113 01 0 00 01110 830 17 552,63 17 552,63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0113 01 0 00 01110 850 5 715,00 4 572,00
Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов поселений 237 0113 01 0 00 02130 15 269,00 11 021,00
Межбюджетные трансферты 237 0113 01 0 00 02130 500 15 269,00 11 021,00
Иные межбюджетные трансферты 237 0113 01 000 02130 540 15 269,00 11 021,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 237 0200 179 393,00 113 260,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 237 0203 179 393,00 113 260,20
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 237 0203 99 0 00 00000 179 393,00 113 260,20
Непрограммные расходы 237 0203 99 9 00 00000 179 393,00 113 260,20
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

237 0203 99 9 00 51180 179 393,00 113 260,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0203 99900 51180 200 179 393,00 113 260,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0203 9990051180 240 179 393,00 113 260,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 237 0300 45 000,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

237 0310 45 000,00 0,00

Непрограммные расходы 237 0310 98 0 00 00000 45 000,00 0,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

237 0310 98 0 00 01230 45 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0310 98 0 00 01230 200 45 000.00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд .....................  ...............

237 0310 98 000 01230 240 45 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 237 0400 320 000,00 305 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 237 0409 320 000,00 305 600,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципал ь но го образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0409 29 0 00 00000 320 000,00 305 600,00

Исполнение полномочий муниципального района на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских 
поселений

237 0409 29 0 00 04300 320 000,00 305 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0409 29 0 00 04300 200 320 000,00 305 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0409 29 0 00 04300 240 320 000,00 305 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 237 0500 2 903 579,06 2 709 580,71



Благоустройство 237 0503 2 903 579,06 2 709 580,71
Муниципальная программа 'Благоустройство территории муниципального образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0503 29 0 00 00000 2 903 579,06 2 709 580,71

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 237 0503 29 0 00 01010 198 794,31 175 686,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 0 00 01010 200 198 794,31 175 686,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0503 29 0 00 01010 240 198 794,31 175 686,77

Организация уличного освещения 237 0503 29 0 00 01020 360 131,68 201 884,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 000 01020 200 360 020,00 201 773,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

237 0503 29 0 00 01020 240 360 020,00 201 773,25

Иные бюджетные ассигнования 237 0503 29 000 01020 800 111,68 111,68
Ушата налогов, сборов и иных платежей 237 0503 29 0 00 01020 850 111,68 111,68
Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

237 0503 29 0 00 04310 31 500,00 22 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 0 00 04310 200 31 500,00 22 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0503 29 0 00 04310 240 31 500,00 22 200,00

Поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления"

237 0503 29 0 00 S0270 851 943,07 851 943,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 0 00 S0270 200 851 943,07 851 943,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0503 29 0 00 S0270 240 851 943,07 851 943,07

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Устройство спортивной 
универсальной площадки в с. Нлжние Прыски, Козельского района, Калужской области"

237 0503 29 0 72 00000 1 161 210,00 1 157 865,94

Реализация инициативного проекта "Устройство спортивной универсальной площадки в 
с.Нижние Прыски, Козельского района. Калужской области"

237 0503 29 0 72 S0240 1 161 210,00 1 157 865,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 0 72 S0240 200 1 161 210,00 1 157 865,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0503 290 72 S0240 240 1 161 210,00 1 157 865,94

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Благоустройство и 
оборудование детской площадки в д. Стенино, в районе дома 40 (2 этап), Козельского 
района Калужской области"

237 0503 29 0 75 00000 300 000,00 300 000,00

Реализация инициативного проекта “Благоустройство и оборудование детской площадки в 
д. Стенино, в районе дома 40 (2 этап), Козельского района Калужской области"

237 0503 29 0 75 S0240 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0503 29 0 75 S0240 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0503 29 0 75 S0240 240 300 000,00 300 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 237 0800 945 022,81 945 022,81
Культура 237 0801 945 022,81 945 022,81
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски"

237 0801 29 0 00 00000 945 022,81 945 022,81

Поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления"

237 0801 29 0 00 S0270 945 022,81 945 022,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 237 0801 29 0 00 S0270 200 945 022,81 945 022.81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

237 0801 29 0 00 S0270 240 945 022,81 945 022,81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 237 1100 5 000,00 0,00
Физическая культура 237 1101 5 000,00 0,00
Непрограммные расходы 237 1101 98 0 00 00000 5 000,00 0,00
Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения

237 1101 98 0 00 02160 5 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 237 1101 98 0 00 02160 500 5 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 237 1101 98 0 00 02160 540 5 000,00 0,00
И т о г о 6  2 15  749,00 5  4 8 9  0 36 ,09



Приложение №  3 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 9 месяцев 2024 года

№  46 от "14"окгября 2024 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 9 месяцев 2024 года
(рублей)

Наименование Раздел,
подраздел

Бюджетные ассигнования в 
соответствии с уточненной 

бюджетной росписью расходов
Исполнено

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 817 754,13 1 415 572,37

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации местных агшинистпяпий

0104 1 659 324,13 1 372 906,74

Резервные фонды о ш 10 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 148 430,00 42 665,63

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 179 393.00 113 260,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 179 393,00 113 260,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 45 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 45 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 320 000,00 305 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 320 000,00 305 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 903 579,06 2 709 580.71
Благоустройство 0503 2 903 579,06 2 709 580,71

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 945 022,81 945 022,81
Культура 0801 945 022.81 945 022,81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 5 000,00 0,00
Физическая культура 1101 5 000,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 6 215 749,00 5 489 036,09



Приложение № 4 
к Постановлению администрации 

“Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 9 месяцев 2024 года

№ 46 от ”14" октября2024 года

Исполнение расходов бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" по целевым статьям (муниципальным  
программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов

за 9 месяцев 2024 года
(рублей)

Наименование Целевая статья

1’рупиы и 
подгрупп 
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 

расходов

Исполнено

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Повышение уровня 
эффективности бюджетных расходов сельского поселения 
"Село Нижние Ппыски"

01 0 00 00000
1 817 754,13 1 415 572,37

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 0 00 00300 1 659 324,13 1 372 906,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными (бондами

01 0 00 00300 100

1 433 282,00 1 265 171,79

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 0 00 00300 120 1 433 282,00 1 265 171,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

01 0 00 00300 200 225 553,81 107 734,95

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 00300 240 225 553,81 107 734,95

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 00300 800 488,32 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 00 00300 850 488,32 0,00
Резервный фонд администрации сельского поселения 01 0 00 00750 10 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00
Резервные средства 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 0 00 01110 133 161,00 31 644,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

01 0 00 01110 200
109 893,37 9 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных! нужд

01 00001110 240 109 893,37 9 520,00

Иные бюджетные ассигнования 01 0 00 01110 800 23 267,63 22 124,63
Исполнение судебных актов 01 0 00 01110 830 17 552,63 17 552,63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 00001110 850 5 715,00 4 572,00
Исполнение полномочий поселений по формированию архивных 
(бондов поселений

01 0 00 02130
15 269,00 11 021,00

Межбюджетные трансферты 01 0 00 02130 500 15 269,00 11 021,00
Иные межбюджетные трансферты 01 0 00 02130 540 15 269,00 11 021,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельского поселения "Село 
Нижние Пиыски"

29 0 00 00000
4 168 601,87 3 960 203,52

Организация благоустройства и озеленения территории поселения 29 0 00 01010
198 794,31 175 686,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 00 01010 200 198 794,31 175 686,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд

29 0 00 01010 240 198 794,31 175 686,77

Организация уличного освещения 29 0 00 01020 360 131,68 201 884,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! н у ж д

29 0 00 01020 200 360 020,00 201 773,25

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд

29 0 00 01020 240 360 020,00 201 773,25



Наименование

____________________________________ 1____________________________________
Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Исполнение полномочий муниципального района на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов сельских поселений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных-) нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения
государственных (муниципальных-) нужд_________________________
Исполнение полномочий муниципального района по организации 
ритуальных услуг' и содержанию мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных-) нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных-) нужд_________________________
Поощрение муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика 
развития территорий территориального общественного 
сямоугтпштения"_______________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных! нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных-) нужд_________________________
Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта 
"Устройство спортивной универсальной площадки в с.Нижние
Даьижн. Кюелшядч? района. Калужской обласш"_________________
Реализация инициативного проекта "Устройство спортивной 
универсальной площадки в с.Нижние Прыски, Козельского района,
Калужской области"____________________________________________
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных^ нужд_________________________
Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта 
"Благоустройство и оборудование детской площадки в д. Стенино, в 
районе дома 40 (2 этап), Козельского района Калужской области"

Реализация инициативного проекта "Благоустройство и 
оборудование детской площадки в д. Стенино, в районе дома 40 (2
этап! Козельского района Калужской области"____________________
Закупка товаров, работ и услуг' для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных! нужд_________________________
Непрограммные расходы______________________________________
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
населенных пунктов поселения__________________________________
Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения государственных
(муниципальных-) нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд_________________________
Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

Межбюджетные трансферты
Иные межбюджетные трансферты_______________________________
Н епрограммные расходы федеральных органов
ш и ш м ш ш а е й д а ш и _______________________________________
Непрограммные расходы
Осуществ ление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных
(муниципальных-) нужд_________________________________________
И ные тактики товаров, работ и услуг для обеспечения тосударст
Итого

Ц елевая статья

2
29 0 00 01020 
29 0 00 01020 
29 0 00 04300

29 0 00 04300

29 0 00 04300

29 0 00 04310

29 0 00 04310

29 0 00 04310

29 0 00 S0270

29 0 00 S0270

29 0 00 S0270

29 0 72 00000

29 0 72 S0240

29 0 72 S0240

29 0 72 S0240

29 0 75 00000

29 0 75 S0240

29 0 75 S0240

29 0 75 S0240

98 0 00 00000
98 0 00 01230

98 0 00 01230

98 0 00 01230

98 0 00 02160

98 0 00 02160
98 0 00 02160
99 0 00 00000

99 9 00 00000 
99 9 00 51180

99 9 00 51180

99 9 00 51180

Группы и 
подгрупп 
ы видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной росписью 
_____ расходов

Исполнено

800 111,68 111,61
850 111,68 111,61

320 000,00 305 600,ос

200 320 000.00 305 600,ОС

240 320 000,00 305 600,ОС

31 500,00 22 200,00

200 31 500,00 22 200.0С

240 31 500,00 22 200.0С

1 796 965,88 1 796 965,88

200 1 796 965,88 1 796 965,88

240 1 796 965,88 1 796 965,88

1 161 210,00 1 157 865,94

161 210,00 1 157 865,94

200 1 161 210,00 1 157 865,94

240 1 161 210,00 1 157 865,94

300 000,00 3 00  000 ,00

300  000 ,00 300 000 ,00

200 300 000,00 300 000,00

240 300 000,00 300 000,00

50 000,00 0,00

45 000,00 0,00

200 45 ОСЮ,00 0,00

240 45 000,00 0,00

5 000,00 0,00

500 5 000,00 0,00
540 5 000,00, 0,00

179 393,00 113 260,20

179 393,00 113 260,20

179 393,00 113 260,20

200 179 393,00 113 260,20

240 179 393,00 113 260,20
6 215 749,00 5 489 036,09



Приложение № 5 
к Постановлению администрации 

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

СП "Село Нижние Прыски" 
за 9 месяцев 2024 года

№ 46 от "14" октября 2024 года

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета МО СП "Село Нижние
Прыски"

за 9 месяцев 2024 года

Код Наименование

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью источников 

финансирования 
дефицита

И сп о л н е н о

1 2 3 4

Итого источники финансирования  
деф ицита бю джета

307 850,00 598 956,91

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 307 850,00 598 956,91

увеличение остатков средств, всего -5 076 018,81

222 01050201100000510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения -5 076018,81
уменьшение остатков средств, всего 5 674 975,72

222 01050201100000610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 5 674 975,72



Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета МО СП «Село Нижние Прыски» за 9

месяцев 2024 года

За 9 месяцев 2024 года в бюджет сельского поселения поступило всего 
доходов в сумме 4890,1 тыс. руб. или 82,8 % от уточненного годового плана, 
что на 3143,6 тыс. руб. больше поступлений аналогичного периода 2023 года.

Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 1082,2 тыс. руб., 
что составляет 56,7 % от уточненного годового плана, что на 356,7 тыс. руб. 
больше поступлений аналогичного периода 2023 года.

Доля поступивших собственных доходов в общем объеме доходов 
бюджета составила 22,1 %.

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней поступили в 
бюджет сельского поселения в объеме 3807,8 тыс. руб. или 95,2% от 
уточненного годового плана, что на 2786,9 тыс. руб. больше поступлений 
аналогичного периода 2023 года.

Расходы бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года 
исполнены в сумме 5489,0 тыс. руб., что составляет 88,3% от уточненного 
годового плана или на 2401,7 тыс. руб. больше расходов аналогичного 
периода 2023 года.

Расходование средств в МО СП «Село Нижние Прыски» 
производилось в рамках действующих программ.

Наиболее значительные расходы исполнены по муниципальной 
программе «Благоустройство территории МО СП «Село Нижние Прыски» 
3960,2 тыс. руб.

В целом, по итогам исполнения бюджета сельского поселения за 9 
месяцев 2024 года, дефицит бюджета составил 598,9 тыс. руб.


